
Veřejná zakázka Dodávka průmyslové tiskárny a plotru 
 
 
 

Smlouva o poskytování pozáručního servisu 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 
Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 
se sídlem:  Husovo náměstí 1 

584 01 Ledeč nad Sázavou 
IČO:    60126647 
za kterou jedná:  Mgr. Ivana Vitisková, ředitelka 
(dále jen „Kupující“ či „smluvní strana“) 

 
a 
 

AWC Morava, s.r.o. 
se sídlem:   Čelakovského 2055/4, 709 00 Ostrava 
IČO:    26810476 
DIČ:    CZ26810476 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. oddíl C, vložka 26519 vedenou u Krajského 
obchodního soudu v Ostravě 
peněžní ústav:  FIO Banka, a.s. 
číslo účtu:   2700605456/2010 
za kterou jedná:  Roman Weiss, jednatel 
(dále jen „Prodávající“ či „smluvní strana“) 

(dále společně jen „smluvní strany“) 
 

Kupující a Prodávající uzavírají tuto smlouvu na poskytování pozáručního servisu (dále jen 
„servis“) v souladu s výběrovým řízením veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
Dodávka průmyslové tiskárny a plotru, systémové číslo P24V00000553 (dále jen 
„výběrové řízení“ a „veřejná zakázka“), v rámci kterého byla jako nejvýhodnější vyhodnocena 
nabídka Prodávajícího (dále jen „nabídka“), a za podmínek uvedených v zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky (dále jen „zadávací dokumentace“). 
 
Smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit 
závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky pro tuto činnost 
stanovené zákonem a touto smlouvou. 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zabezpečovat po dobu neurčitou servis 
zboží specifikovaného v příloze č.1 dodaného v rámci výše uvedené veřejné zakázky, a to v 
souladu s právními předpisy, nařízeními výrobce a souvisejícími technickými normami.  
 
Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele servis vymezený ve smlouvě, a objednatel se zavazuje servis přebírat a zaplatit 
poskytovateli sjednanou cenu. 
 
Servis bude zajišťován vlastními pracovníky poskytovatele 
 
 
 



 
 
 
 

2 z 6 

Nedílnou součásti servisu jsou: 
 

• veškerá nastavení, kalibrace a validace, která jsou ze zákona nezbytná pro užívání 
dodaného zboží objednatelem. 

• veškerý servis, opravy a náhradní díly. Cena náhradních dílů není zahrnuta do ceny 
servisu a bude objednatelem poskytovateli hrazena zvlášť na základě samostatné 
faktury. 

• update/upgrade ovládacího a dalšího software/HW dodaného v době instalace zboží 
tak, aby byl zajištěn bezvadný, bezpečný a spolehlivý provoz zboží po celou dobu 
zajišťování pozáručního servisu dle této smlouvy. Upgrade poskytované výrobcem 
bezplatně (např. řešení problematiky bezpečnosti zboží) budou poskytovatelem pro 
objednatele provedeny též bezplatně, 

• převedení vlastnického práva na objednatele k hmotným i nehmotným součástem 
prováděného servisu dodaných v rámci plnění této smlouvy, včetně oprávnění k jejich 
nerušenému užívání, 

• doprava, ztráta hodin na cestě, práce technika. 
 
Prováděný servis a poskytované služby musí být bez vad faktických i právních a provedený 
servisní úkon/služba bude převzat až po jeho úplném a úspěšném dokončení. 
 

II. 
Cena servisu a poskytovaných služeb 

 
Smluvní cena servisu jednotlivých položek zboží a poskytovaných služeb dle této smlouvy je 
následující: 
 
Smluvní cena servisu za 12 kalendářních měsíců pro 
 
1 ks tiskárna EPSON SC-S40610    10.000,- Kč  bez DPH. 
1 ks řezací plotr Summa S Class 3 140T      5.000,- Kč bez DPH. 
 
Smluvní cena servisu je pro každou jednotlivou položku zboží stanovena zvlášť jako roční 
cena v Kč bez DPH. Smluvní cena servisu se vztahuje na zboží dodané na základě kupní 
smlouvy této veřejné zakázky. 
 
Ceny servisu jednotlivých položek zboží dle této smlouvy (je v ní zahrnuta práce servisního 
technika, náklady na přepravu, náklady na cestovné, náklady na provedení pravidelných 
servisních a bezpečnostně technických kontrol a veškerých úkonů předepsaných výrobcem 
a platnou legislativou) a poskytovaných služeb, vše bez DPH, jsou stanoveny jako nejvýše 
přípustné a nepřekročitelné po dobu 48 měsíců od konce záruční doby na dodané zboží. 
 
Fakturovanou smluvní cenou servisu včetně DPH v každém kalendářním roce bude cena 
bez DPH zvýšená o aktuálně platné sazby DPH.  
 
Závady, poruchy a poškození zboží způsobené úmyslně třetí osobou, vyšší mocí, 
nesprávným používáním zboží objednatelem atp., budou objednatelem hrazeny nad rámec 
smluvní ceny poskytovaného servisu. 
 
Cena za servis pro každou servisovanou položku zboží může být, po uplynutí 48 měsíců od 
počátku účinnosti této smlouvy upravena. Tato úprava může být provedena maximálně 1x v 
kalendářním roce s platností min. 12 měsíců. Tato úprava může být provedena 
jednostranným písemným právním jednáním. Přípustná změna ceny je následující: Cena za 
servis zboží bez DPH může činit cenu původní dle této smlouvy, navýšenou o průměrnou 
výši inflace za uplynulý kalendářní rok. 
 
 
 



 
 
 
 

3 z 6 

III. 
Fakturace, platební podmínky 

 
Cena za servis uvedená v čl.2. této smlouvy bude objednatelem hrazena v pravidelných 
ročních platbách. 
 
Úhrada bude vždy provedena na základě daňového dokladu - faktury vystavené 
poskytovatelem za uplynulý kalendářní rok. Cena servisu musí být na daňovém dokladu - 
faktuře uvedena v české měně a musí být rozepsána dle jednotlivých položek předmětu 
smlouvy.  
 
Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dalšími platnými daňovými a účetními 
předpisy, včetně § 435 odst. 1 zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění.  
 
Faktura musí být doručena nejpozději do 14. pracovních dní po skončení uplynulého období. 
 
Splatnost faktur za servis, dodané náhradní díly a poskytnuté služby je sjednána na 30 
kalendářních dnů. 
 
Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení 
uvedeného v záhlaví této smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že uvedené číslo jeho 
bankovního účtu splňuje požadavky dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, a jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce daně z 
přidané hodnoty. 
 
Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy není veden v registru nespolehlivých 
plátců daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě kterých 
by s ním správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce daně dle § 
106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  
 

IV. 
Doba plnění a ostatní ujednání 

 
Plnění bude na základě této smlouvy zajišťováno průběžně po dobu neurčitou. 
 
Servis a poskytované služby budou prováděny v souladu s platnými právními předpisy, 
pokyny výrobce, zadávací dokumentací, touto smlouvou a technickými normami. 
 
Závazek poskytovatele provést servis je průběžně plněn řádným prováděním servisu dle 
podmínek vyplývajících z platných právních předpisů, pokynů výrobce, zadávací 
dokumentace, této smlouvy a z technických norem. 
 
Součástí prováděného servisu je i dokumentace a povinné doklady k provedeným pracím a 
použitým náhradním dílům. Opravené zboží poskytovatel objednateli předá spolu s 
předávacím protokolem (servisním výkazem). Správnost a rozsah tohoto dokladu musí být 
vzájemně odsouhlasen (podepsán). Za objednatele je oprávněn k jeho podpisu pověřený 
pracovník objednatele, za poskytovatele servisní pracovník. Jedno vyhotovení předávacího 
protokolu zůstává poskytovateli pro jeho potřeby a druhé vyhotovení zůstává objednateli. 
 
Bude-li zboží po provedeném servisním výkonu vykazovat při předání vady či nedodělky, 
budou tyto v předávacím protokolu specifikovány a bude zde stanovena jejich závažnost a 
lhůta k odstranění. 
 
Dle předchozího odstavce se servisní výkon považuje za dokončený okamžikem podpisu 
předávacího protokolu po odstranění vad a nedodělků pověřenými zástupci smluvních stran, 
v případě přepravy přepravcem jeho převzetím od přepravce. 



 
 
 
 

4 z 6 

Závazek poskytovatele poskytnout objednatelem požadovanou službu je plněn na výzvu 
objednatele. V případě, že termín mezi poskytovatelem a objednatelem pro poskytnutí služby 
nebude dohodnut jinak, platí, že lhůta pro poskytnutí služby činí 48 hodin ode dne doručení 
výzvy k plnění ze strany objednatele. Pro objednáni servisu objednatel použije mailovou 
adresu podpora@awc.cz. 
 
Místo plnění je v sídle objednatele. 
 
Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro 
realizaci předmětu smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v 
případech, kde to není výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních smlouvy.  
 

V. 
Smluvní sankce 

 
V případě prodlení poskytovatele s plněním svých závazků vyplývajících z čl. 3.2 je 
objednatel oprávněn vyúčtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2% ze sjednané roční 
ceny servisu za každý den prodlení s poskytováním servisních služeb, přičemž smluvní 
pokuta bude započtena proti ceně hrazené za poskytování servisu.   
 
V případě pozdní úhrady faktury poskytovatele objednatelem se objednatel zavazuje uhradit 
poskytovateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
Smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele na náhradu vzniklé škody. 
 

VI. 
Servisní podmínky 

 
Poskytovatel prohlašuje, že prováděný servis bude bez jakýchkoli faktických či právních vad, 
bude prováděn v souladu s platnými právními předpisy, pokyny výrobce, zadávací 
dokumentací, touto smlouvou a technickými normami po celou dobu platnosti servisní 
smlouvy. 
 
Poskytovatel je povinen dbát oprávněných zájmů objednatele a postupovat tak, aby výkon 
prací byl proveden včas i s ohledem na provozní podmínky objednatele. 
 
Činnosti dle této smlouvy budou poskytovatelem prováděny v sídle objednatele. 
 
V případě opravy s cenou převyšující 10.000,- Kč bez DPH je povinností poskytovatele 
zaslat objednateli do 1 pracovního dne od doručení objednávky cenový návrh a vyčkat se 
zahájením opravy do jeho odsouhlasení. Následně termín dokončení opravy je 2 pracovní 
dny od prokazatelného obdržení této odsouhlasené cenové nabídky, pokud nebylo 
stanoveno při odsouhlasení cenové nabídky dohodou jinak. 
 

VII. 
Záruka a reklamace 

 
Záruka na provedenou práci a dodané náhradní díly činí 6 měsíců od dokončení opravy. 
 
Lhůta pro odstranění reklamované vady činí maximálně 2 pracovní dny od nahlášení 
reklamace. Pokud poskytovatel prokazatelně náhradní díl potřebný k odstranění 
reklamované vady nemá a musí jej teprve zajistit (je možné doložit např. výdejkou ze skladu 
výrobce, dokladem o převzetí dílu od kurýrní služby či jiného dopravce), prodlužuje se tento 
termín o 1 pracovní den po dodání tohoto náhradního dílu.  
 
V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
 



 
 
 
 

5 z 6 

 
 

VIII. 
Zánik závazků 

 
Závazky smluvních stran z této smlouvy zanikají: 

• písemnou dohodou smluvních stran. 
• objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud v průběhu trvání smlouvy 

dojde ze strany poskytovatele k porušení této smlouvy podstatným způsobem, 
• poskytovatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu, a to i bez udání důvodu, nejdříve 

po 48 měsících ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Výpověď musí být učiněna 
písemně. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet dnem následujícím po 
doručení výpovědi objednateli, 

• objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez uvedení 
důvodu doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena poskytovateli, 

• okamžikem zcizení servisovaného zboží nebo rozhodnutí objednatele o nerentabilitě 
jeho opravy, vyřazení z užívání či zničení. V případě, že se toto týká jednotlivé 
položky zboží, zanikají závazky z této smlouvy pouze pro tyto položky a smluvní cena 
servisu dle článku 2 bude adekvátně upravena. 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

Smlouva nabývá platnosti dnem svého podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti nejdříve dnem ukončení záruky na zboží dodané v souladu se zadávací 
dokumentací. 
 
Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 
 
Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
V případě sporu rozhodne na návrh některé ze smluvních stran věcně a místně příslušný 
soud v České republice. 
 
Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo 
zánik práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se 
doručují osobně, datovou zprávou nebo doporučenou poštou, není-li v této smlouvě 
stanoveno jinak.  
 
Povinnost smluvní strany doručit písemnost doporučeně druhé smluvní straně je splněna při 
doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi doručí. Datová zpráva se považuje 
za doručenou okamžikem jejího doručení do datové schránky druhé smluvní strany.  
 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu textu rozumí a souhlasí s ním.  
 
Smluvní strany rovněž prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, 
pravou a úplnou vůli, prostou omylů a že tuto smlouvu neuzavírají v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz shora uvedeného připojují smluvní strany své podpisy. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

6 z 6 

 
 

Za Prodávajícího: Za Kupujícího: 

V Ostravě V Ledči nad Sázavou  
 
 
 
 
 
 …………………………………….. …………………………………….. 
 Roman Weiss Mgr. Ivana Vitisková 
 jednatel ředitelka 
 AWC Morava, s.r.o. Gymnázium, Střední odborná škola a  
  Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 
 podepsáno elektronicky    podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 


		2024-08-15T21:16:13+0200
	Roman Weiss


		2024-09-02T10:04:19+0200
	Mgr. Ivana Vitisková




